
UCHWAŁA Nr XXXVI/305/22 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 27 października 2022 roku 

 

w sprawie ustanowienia święta gminnego pn. „Dzień Pierwszych Osadników Ziemi 

Dygowskiej” 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j.: Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) Rada Gminy Dygowo uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. 

Celem upamiętnienia pierwszych powojennych osadników przybywających na Ziemię 

Dygowską od 1945 roku, ustanawia się dzień trzeci maja Dniem Pierwszych Osadników Ziemi 

Dygowskiej. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE   

Stowarzyszenie Pamięć i Tożsamość Gminy Dygowo, zwróciło się z wnioskiem o ustanowienie 

święta gminnego pn. „Dzień Pierwszych Osadników Ziemi Dygowskiej”. Intencją 

Stowarzyszenia jest przybliżenie wiedzy o przesiedleniach i osadnictwie po II wojnie 

światowej, utrwalenie lokalnej historii oraz budowanie tożsamości. 

Zdaniem Stowarzyszenia upamiętnienie w ten sposób pierwszych powojennych osadników 

przybywających na Ziemię Dygowską od 1945 roku, będzie wyrazem pamięci o tych, którzy 

układali życie po dramacie wojny i okupacji, budowali polską wiarę, kulturę i życie społeczne. 

Mając na względzie powyższe, zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

 

 

 


